

2024年3月8日 株式会社トッパンクーハン

トッパンクーハン、新千歳空港国際線旅客ターミナルに 「空くうはん™」をオープン

訪日外国人をターゲットに、日本全国の良い物を紹介する 物販店舗を2024年3月8日にオープン。日本文化の普及に貢献

TOPPAN ホールディングスのグループである株式会社トッパン・コスモ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:橋本 敦史、以下トッパン・コスモ)は2022年10月に空港での物販店舗運営を目的に、株式会社トッパンクーハン(本社:東京都千代田区、代表取締役会長 CEO:星 君徳、以下トッパンクーハン)を設立しています。このたび、トッパンクーハンは、2024年3月8日(金)に、北海道の空の玄関として諸外国の多くの方が訪れる新千歳空港国際線旅客ターミナルビル4Fに物販店舗「空くうはん™」をオープンします。

「空くうはん™」は訪日外国人をターゲットに「日本文化を楽しみながら、北海道はもとより日本全国の良い物を購入できる」をコンセプトに、日本文化を演出した店舗空間や多種多様な商品ラインアップを提供します。





店舗ロゴと店舗イメージ

■「空くうはん™」の特徴

① キャラクターグッズおよびエンターテインメントを提供する「縁日ストリート」

「空くうはん™」は、日本文化の一つである「日本の縁日」をイメージした空間になっています。「縁日ストリート」と称して、日本の有名アニメおよびゲームキャラクターのぬいぐるみやフィギュアなどのグッズを豊富に用意。また、ゲームコーナーも用意しており「日本の縁日」を体感することができます。

②「利き酒ブース」を併設したお酒販売コーナー

北海道の地酒はもちろん、日本全国の日本酒/ワイン/焼酎等を用意。併設の「利き酒ブース」で試飲を通じた商品選択も可能です。

③「日本全国の良い物紹介」をコンセプトとした多種多様な商品ラインナップ

「日本全国の良い物紹介」をコンセプトに、地方銘菓や乾き物、北海道地産の海産物などを販売。また、北海道産ソフトクリームの実演販売も実施し、多様多種な品揃えで楽しい買い物体験を提供します。

■ 店舗情報

・店舗名称:「空くうはん™」

・運営会社: 株式会社トッパンクーハン・営業開始: 2024年3月8日(金)・営業時間: 国際線運航予定に準ずる

・所在地 : 北海道千歳市美々新千歳空港国際線旅客ターミナルビル 4F (新千歳空港制限エリア内)

■今後の目標

トッパンクーハンは、新千歳空港内での店舗を通じた提供サービスの拡充とともに、観光事業、地方 創生等に関連したビジネスの展開を進め、日本文化の更なる普及に貢献していきます。

■ 株式会社トッパンクーハンについて

トッパンクーハンは、TOPPAN グループの商社であるトッパン・コスモのグループ会社として、2022 年 10 月に設立。トッパン・コスモが培ったマーチャンダイジング/商品調達/物流の各機能をもとに、新千歳空港の店舗運営を行っています。

- * 本ニュースリリースに記載された商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。
- * 本ニュースリリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

以上